



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **24**(379)

OD 7 DO 13 CZERWCA

**2010** R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji [gaz2@interia.pl](mailto:gaz2@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)

## Remont wieży kościoła - informacja o bieżącej sytuacji

Już po raz trzeci przedstawiciele Rady Duszpasterskiej zbierają dzisiaj ofiarę przeznaczoną na remont dużej wieży naszego kościoła. W poprzednich miesiącach informowaliśmy Parafian o konieczności przeprowadzenia remontu wieży. Dlaczego więc nie widać rusztowań, dlaczego nie widać robotników? Otóż, aktualnie trwają intensywne działania w celu pozyskania wykonawcy tych prac. Firmą, która podjęła się całościowo remontu jest dobrze nam znana Firma budowlana, która wykonywała parę lat temu remont świątyni, usuwając szkody górnicze, zabezpieczając kościół przed dalszymi skutkami eksploatacji węgla pod naszą dzielnicą. Ale firma ta nie ma specjalistów od remontu kopuł wież kościelnych, stąd razem z Ks. Proboszczem trwają rozmowy z potencjalnymi podwykonawcami. Dodatkowo Parafia przystąpiła do konkursu w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach z wnioskiem o dofinansowanie tych prac oraz ks. Proboszcz wystąpił do Kopalni „Bielszowice” z prośbą o partycypowanie kopalni w remoncie. Wszystkie te działania zmierzają do pozyskania środków finansowych z zewnątrz, aby w jak najmniejszym stopniu obciążać nas, Parafian. W międzyczasie próbuje się określić kalendarz prac remontowych, które z uwagi na wymagania Urzędu Marszałkowskiego - nie mogą się rozpocząć przed rozstrzygnięciem konkursu (wynik postępowania konkursowego znany będzie pod koniec lipca). Patrząc na pogodę jaka jest tej wiosny, chyba dobrze, że przesunięto termin rozpoczęcia remontu na sierpień.

W kwietniu, w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych zbierając ofiarę na ten cel, do koszyczka złożono 5.730 zł., na konto bankowe 1.250 zł, w kopertach i w kancelarii złożono 850 zł., a w maju: do koszyczka złożono 4.167 zł., na konto bankowe 1.710 zł, w kopertach i w kancelarii złożono 1.050 zł.

W kolejnych miesiącach będziemy informować Parafian o dalszych pracach.

**Rada Duszpasterska**

# Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



Pierwszym pięknym prezentem od Pana Boga dla mnie w Londynie była możliwość grania na organach, drugim - **Dei Trust**. Zespół obchodził 29 maja pięciolecie istnienia. Bez fajerwerków, nie czas na to teraz. W najbliższą sobotę, 5



czerwca mamy wydarzenie roku – IV Festiwal Piosenki Religijnej. O festiwalu napiszę po festiwalu, dziś więcej o zespole. Powstał w miejsce wcześniejszego, który się akurat rozpadł... Powstał z marzenia Magdy (dyrygent) i Sebastiana (basista i akustyk), żeby gdzieś śpiewać, może dołączyć do jakiejś już działającej grupy. Oboje z doświadczeniem, oboje z Zakopanego. Na początku się mijaliśmy, dla nich byłam panią

organistką, ha ha. Aż w końcu zostałam na jakiejś wspólnej adoracji, zaczęliśmy rozmawiać no i tak już pięć lat... W tej chwili zespół liczy ok. 25 osób, w tym dyrygent i pięć osób grających (skrzypce, gitara akustyczna, gitara basowa, pianino, perkusja). Naszym głównym zadaniem jest oprawa muzyczna niedzielnej Mszy Świętej, o godz. 17<sup>00</sup>. Poza tym w rocznym planie działania mamy słowno muzyczne Wypominki Narodowe w listopadzie, kilka koncertów bożonarodzeniowych (w zeszłym roku nawet w Ambasadzie Rzeczypospolitej w Londynie!), koncert wielkanocny, oprawa Triduum Wielkanocnego. No i festiwal jednoczący zespoły, głównie z Londynu, ale nie tylko. Oprócz tego zespół prowadzi przyparafialny sklepik, tak, że pracy jest naprawdę sporo!!!

Ale zespół to nie tylko praca. To przede wszystkim ludzie, emigracyjna rodzina. Wspólne radości i smutki. Czasem problemy, jak to w rodzinie. Tyle słyszy się złego o Polakach na emigracji, że sobie nie pomagają, kopią dołki pod innymi.



Ponad pięć lat pobytu w Londynie pokazało mi, że to tylko mała część całości. Pierwsze kroki po przyjeździe skierowałam do kościoła i z nim związałam moje emigracyjne życie. Poznałam ludzi, na których mogę liczyć, pod różnymi względami. Ktoś zna się na remontach, inny naprawi samochód, przynajmniej do kilku osób mogę zadzwonić o każdej porze dnia i nocy. Razem pracujemy, razem się bawimy. Czasem, jak patrzę na zespół, jak go słucham i z nim pracuję, to brakuje słów, żeby dziękować Panu Bogu za to wszystko. *Dei Trust* znaczy *zaufać Panu*. Trochę po łacinie, trochę po angielsku. Dla mnie *Dei Trust* to droga, jasna i prosta, mimo, że nieraz bardzo pod górę. Ale przecież nikt nie obiecywał, że będzie łatwo!

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ☒ Wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia Uroczystości Bożego Ciała szczególnie Kapłanom, Służbie liturgicznej, chórowi „Lutnia”, Scholi, prowadzącym śpiew, wszystkim, którzy stawiali ołtarze, dekorowali okna, młodzieży, dzieciom w bieli, pocztom sztandarowym, niewiastom w strojach regionalnych, mężczyznom w mundurach niosącym baldachim i wszystkim parafianom biorącym udział w procesji składam serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękuję również Policji za zabezpieczenie ruchu na drodze w czasie Procesji.
- ☒ Od poniedziałku do czwartku o godz. 17<sup>30</sup> odbywają się nabożeństwa Oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła.
- ☒ W poniedziałek, 7 czerwca, po wieczornej Mszy św. odbędzie się próba przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania.
- ☒ Msza św. dla dzieci szkolnych będzie w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- ☒ W czwartek po Nabożeństwie poświęcone zostaną zioła.
- ☒ W piątek przypada Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Z kultem Eucharystii blisko związany jest kult Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przede wszystkim jednak powinien rozbudzać miłość do Zbawiciela obecnego w Najświętszym Sakramencie, a przez to pomnażać wiarę, nadzieję i miłość u chrześcijan.
- ☒ Msza św. ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa - w piątek o godz. 7<sup>00</sup>, o godz. 18<sup>00</sup> Msza św. w intencji młodzieży, szczególnie tej przygotowującej się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.
- ☒ W sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.
- ☒ Także w sobotę odbędzie się diecezjalna pielgrzymka chorych do Turzy Śl. Początek o godz. 9<sup>00</sup>.
- ☒ W sobotę 12 czerwca o godz. 15<sup>00</sup> w naszym kościele odprawiona będzie Msza św. w intencji żyjących i zmarłych absolwentów Szkół Podstawowych w Pawłowie (starej i nowej). Zapraszamy do uczestnictwa wszystkie roczniki absolwentów. Połączmy się we wspólnej modlitwie.

Zapraszają absolwenci rocznika 1946/1947
- ☒ Również w sobotę od godz. 17<sup>30</sup> spowiedź dla młodzieży, która ma przyjąć Sakrament Bierzmowania, dla ich Rodziców i Świadców.
- ☒ W niedzielę – 13 czerwca – po Mszy św. o godz. 10<sup>00</sup> druga próba dla kandydatów do Bierzmowania, a o godz. 20<sup>00</sup>. Msza św. ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z procesją wokół kościoła. Wszystkich proszę o przyniesienie świec. Msza św. wieczorna oraz nieszpory w tym dniu wypadają.
- ☒ „Gość Niedzielny” do nabycia u ministrantów.
- ☒ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny UŚ. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary złożone na remont dachu wieży naszego kościoła.



## INTENCJE MSZY ŚW. od 7 do 13 czerwca 2010 r.

<b>7.VI</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Nabożeństwo</b> oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła <b>Koncelebra</b> - Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, - Za + Józefa Kurek w 7 rocznicę śmierci.
<b>8.VI</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Jadwigi Królowej</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Wandę Kuczera od sąsiadów, <b>Nabożeństwo</b> oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła - Za ++ rodziców Jadwigę i Antoniego Cygan, Annę i Erwina Maciejczyk oraz pokrewieństwo.
<b>9.VI</b> <b>Środa</b> <i>Wspomnienie św. Efrema</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za + Franciszka Jarczyk oraz rodziców Helenę i Ewalda Jarczyk, <b>Nabożeństwo</b> oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła - Za + Wandę Kuczera jako 30 dniowa.
<b>10.VI</b> <b>Czwartek</b> <i>Wspomnienie bł. Bogumiła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców, braci oraz pokrewieństwo z obu stron, <b>Nabożeństwo</b> oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła - <b>święcenie ziół</b> - Za + Adelajdę Sosna w 3 rocznicę śmierci.
<b>11.VI</b> <b>Piątek</b> <i>Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	-Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za odebrane łaski oraz na wynagrodzenie za grzechy - od ofiarodawców, <b>Spowiedź święta dla młodzieży</b> -Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za odebrane łaski na wynagrodzenie za grzechy w intencji młodzieży szczególnie przygotowującej się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.
<b>12.VI</b> <b>Sobota</b> <i>Niepokalanego Serca Maryi</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.15<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Teodora Klimasa, - Do Miłosierdzia Bożego, Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą dla koleżanek i kolegów rocznika 1946/1947 z okazji 50 rocznicy ukończenia nauki w Szkole Podstawowej w Pawłowie <b>Spowiedź święta</b> - Za + Jana Gruchel w 25 rocznicę śmierci
<b>13.VI</b> <b>11 NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b> <b>W CIĄGU ROKU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.20<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej, - Za ++ rodziców Annę i Jana Sobota, Adolfinę i Franciszka Biadacz, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron, <b>Koncelebra</b> - Do Opatrzności Bożej, Ducha Świętego i Matki Bożej Dobraj Rady z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę w intencji Klasy VI kończącej naukę w Szkole Podstawowej, za rodziców i nauczycieli, - Za + Hildegardę w dniu urodzin oraz o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla jej rodziny i przyjaciół. - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, za nasze rodziny, biednych, chorych, o nawrócenie grzeszników - od ofiarodawców. <b>procesja ze świecami wokół kościoła</b>